ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND  Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện và thanh toán kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021

(từ đầu năm đến 31/03/2021)

Thực hiện Công văn số 5971/BTC-ĐT ngày 20/05/2020 của Bộ Tài chính về

việc báo cáo tình hình giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công. UBND tỉnh Đồng Tháp

báo cáo tình hình thực hiện và thanh toán kế hoạch đầu tư công, cụ thể như sau:

I. Báo cáo tình hình giải ngân kế hoạch đầu tư công:

Đến ngày 31/03/2021, tổng nguồn vốn đầu tư xây dựng các công trình của

địa phương năm 2021 là 5.477,109 tỷ đồng. Trong đó nguồn vốn ngân sách trung

ương hỗ trợ là: 1.783,348 tỷ đồng, hiện nay đã giải ngân được 76,517 tỷ đồng đạt

4,3% kế hoạch.

Nguồn vốn đầu tư cân đối ngân sách địa phương kế hoạch năm 2021 là

3.693,761 tỷ đồng đã giải ngân đến thời điểm 31/03/2021 là 120,148 tỷ đồng đạt

3.3 % kế hoạch. (đính kèm phụ lục 03)

II. Nhận xét, đánh giá tình hình giải ngân kế hoạch đầu tư công.

Đến thời điểm tháng 31/03/2021, tổng nguồn vốn đầu tư công đã giải ngân

được 196,665 tỷ đồng đạt 3,6% so với kế hoạch. Công tác giải ngân chưa cao,

nguyên nhân do:

- Công tác chuẩn bị đầu tư chậm; công tác lập, đăng ký kế hoạch vốn chưa

phù hợp với tiến độ triển khai của dự án…

- Công tác giải phóng mặt bằng còn vướng, nhiều hộ dân chưa thống nhất

theo phương án bồi thường được duyệt nên ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện dự án.

- Một số dự án  vướng mắc về thủ tục đầu tư, xây dựng và đấu thầu.

Kính chuyển Bộ Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính (Vụ Đầu tư);

- Bộ kế hoạch và Đầu tư;

- Kho bạc Nhà nước;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD.nbht

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T09:14:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T09:51:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T09:51:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T09:51:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T09:51:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!